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Resedagbok, Dubai World Cup 2010  
 
24/3, Onsdag kväll, ca 23.30 ”local time”: 
Så var vi här igen – i Dubai – för att se ”The Race of Races”. Denna gången är det lite 
annorlunda. Historiskt! I år invigs nämligen nya galoppbanan Meydan Racecourse. 
Vi samlar ihop oss, hittar väskorna och vår buss och åker till hotellet, Sheraton Dubai 
Creek*****.  
 
25/3, Torsdag morgon, 06.15: 
Efter bara några få timmars sömn tar vi bussen till Meydan galoppbana och ”Breakfast 
with the Stars”. När vi anländer ser vi att shejkerna har överträffat sig själva. Där Nad Al 
Sheba, den gamla banan låg, ligger nu ett mastodontbygge som uppifrån ser ut som en 
falk. Läktarbyggnaden är 1,6 km lång och innefattar 
bl a ett hotell och museum. När vi tillsammans med 
andra galoppentusiaster från hela världen slussas in 
i byggnaden känns det nästan som om vi hamnat på 
en flygplats eller kanske ett stort shoppingcenter. 
Det är enormt, med glas och krom och massor med 
rulltrappor. Men när vi kommer ut på andra sidan 
ser vi att vi hamnat rätt: framför oss ligger världens 
modernaste galoppbana. Här är det två underlag som gäller: Bermudagräs och det nya 
allweather-underlaget Tapeta. Gräsbanan är 2400 m och allvädersbanan är 1750 m. Ut 
ur morgondimman kommer hästar galopperandes och medan vi äter en god frukost vid 
lyxigt uppdukade bord ser vi lördagens stjärnor passera, däribland vår alldeles egen 
championjockey P-A Gråberg på hästen Timely Jazz. De ska starta i UAE Derby.  
 
Efter att vi ätit klart tar bussen oss till nästa galoppbana, dvs Jebel Ali Racecourse, som 
tillhör Hans Höghet Sheikh Ahmed bin Rashid Al Maktoum och som varit hemmabana för 

skandinavien-bekante jockeyn William Buick under ett 
par framgångsrika säsonger. Banan är hästsko-
formad, 2200 m lång med 1400 m rakbana och ett 
900 m långt stigande upplopp med ett ytskikt av sand 
blandat med råolja. Vi tas emot av självaste chefen på 
stället, shejkens tränare, Dhruba Selvaratnam som 
visar oss runt på den flotta anläggningen. De tjusiga 
hästarna står i stora, svala boxar och stallgolvet är av  

gummi. De står på spån från USA, äter hö från Kanada, havre från Australien och kraft-
foder från Irland. Här finns både hästswimmingpool och hästspa/jacuzzi. För tillfället bor 
här drygt 50 hästar och över 100 personer är anställda!  
Jag skulle inte ha något emot att vara häst här….. 
 
Efter besöket på Jebel Ali åker vi tillbaka till hotellet och laddar inför kvällens övningar: 
Arabian Nights, den berömda festen i öknen. Värd för tillställningen är självaste Hans 
Höghet Sheikh Mohammed bin Rashid Al Maktoum Vicepresident och Premiärminister 
av Förenade Arabemiraterna och Härskare av Dubai (också känd som ”Shejk Mo”). 
Klockan sju ger vi oss av och under bussturen passar vi bl a på att få lite information om 
lördagens starthästar av mycket kunniga och pålästa Erik Ivares från Travronden. Efter 
en knapp timme är vi så framme vid amfiteatern ute i öknen och välkomnas av 
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traditionella dansare, kameler, falkar och en dignande buffé. Det 
äts och dricks, röks vattenpipa och minglas.  
Värden själv gör en uppmärksammad entré och går runt och hälsar på folk. Senare 
under kvällen underhåller oss även magdanserskor, sångare och ett fantastiskt 
fyrverkeri.  
Tillbaks på hotellet sent på kvällen är jag säker på att alla precis som jag somnar nöjda 
och mycket snabbt i de sköna sängarna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
26/3, Fredag 

Fredag är helgdag och under förmiddagen är det mesta stängt. 
Vi passar också på att ta det lugnt innan det är dags att 
bekanta sig lite mer med Dubai. Klockan två blir vi hämtade och 
beger oss med vår guide Angie iväg för att se de saker som 
satt Dubai på världskartan. 
Första stopp är Burj 
Kahlifa, världens högsta 
byggnad på 828 m. Tyvärr 
var det ett elfel i tornet och 
det var inte möjligt att åka 
upp bland molnen. Vi 

begav oss därefter till en av de konstgjorda ö-
formationerna Jumeirah Palm och hotellet 
Atlantis med sitt jättestora akvarium där det lever rockor, hajar och runt 3000 andra 
fiskarter. Häftigt! 
Efter en fikapaus i det tjusiga Madinat Jumeirah och fotostopp vid världens enda 
sjustjärniga hotell Burj Al Arab åkte vi så småningom till Dubai Museum där man bl a 
kan se hur man levde i Dubai förr och hur snabbt allt har utvecklats. Därefter tar vi en 
Abra (vattentaxi) över Creeken till krydd- och guldsoukerna. Dagen avslutas med 
middag på Equi Tours ”stamställe” Boardwalk, där vi hade en mycket trevlig kväll.    
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27/3, Lördag – DUBAI WORLD CUP DAY  

Stämningen är på topp när vi uppklädda i tjusiga klänningar och hattar  
(-jag hittade ingen, så jag fick nöja mig med en blomma i håret istället!) 
åker ut med bussen till Meydan Racecourse för årets upplaga och 
banans första Dubai World Cup! Då banans och läktarens kapacitet är 
högre än den gamla banans går det ganska snabbt att komma in jämfört 
med tidigare år. Bara på läktaren får det plats med 60 000 personer 
sittandes! Inne i läktarbyggnadens aircondition och bland alla rulltrappor 
och olika våningar myllrar det av folk, men det känns aldrig trångt. Vi 

beger oss till framsidan av banan och sprids 
ut för att njuta av tävlingsdagen. Hattävlingar 
pågår för fullt och champagnen flödar. 
Discodunket och matstånden har nu flyttat 
inomhus till understa våningen, vilket jag 
tycker är bra då man kan hänga med 
ordentligt i loppen. Det fylls i Pick-Seven-
kuponger och det är snart dags för dagens 
första lopp. Stämningen byggs upp hela tiden 
och mellan loppen bjuds vi på olika uppvisningar av sång, dans, arabhästar mm. 
Tyvärr går luften ur något efter lopp fyra UAE Derby då P-A Gråbergs ritt Timely Jazz 
bryter benet vid 700 kvar efter att ha legat med som tvåa hela vägen och sett jättefin 
ut. Steget är inte så långt mellan hopp, glädje och sorg i denna sporten. Snart är 
humöret dock på topp igen efter att William Buick vunnit Shema Classic på Andrew 
Lloyd Webbers häst Dar Re Mi och det är dags för DUBAI WORLD CUP.  

Invigningen är som vanligt fantastisk med 
fyrverkeri och ljusshow i världsklass. Vi får 
lära oss att det arabiska ordet Meydan 
betyder: ”en plats där människor kan umgås 
och tävla” (mycket passande….) Även att 
falken, kamelen och hästen har en mycket 
betydande roll i arabernas liv är mycket tydlig 
under ceremonin. Huvudloppet blir mycket 
spännande med en rafflande upploppsstrid 

mellan tre hästar. När röken har lagt sig och målfotot har granskats jublas det i det 
brasilianska lägret, men även vi svenskar på plats är jättestolta.  
– För fransktränade, brasilianskfödde Gloria De Campeao ägs av 
brasilienstationerade SVENSKEN Stefan Friborg.  
Grattis och Hurra! 
Efter sista loppet skulle bussen ha hämtat oss, men på allas 
begäran stannar vi kvar ytterligare ett tag, för scenen intas av 
självaste Sir Elton John och Carlos Santana. 
Långt efter midnatt åker vi slutligen tillbaka till hotellet och ännu en 
intensiv och fantastisk dag i ökenparadiset är över.       
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28/3, Söndag 
Idag har vi välförtjänt vilodag. Alla tar det lugnt, ligger vid poolen, åker till stranden 
vid Jumeirah, medan andra passar på att shoppa. Jag tar en tur till guldsouken och 
gör fynd.  
På kvällen är det dags för nästa äventyr: Burj Al Arab! Klockan sju 
blir vi hämtade av limousiner och åker till världens enda sju-
stjärniga hotell. Burj Al Arab, som betyder Arabiskt Torn har redan 
i sin korta historia lyckas bli en av världens mest fotograferade 
byggnader. Tornet är 321 m högt och ska föreställa ett segel. Här 
finns inga vanliga hotellrum utan bara tvåvåning-sviter. Vi blir 
avsläppta framför entrén och börjar direkt fotografera de lyxiga 
sportbilarna av för mig okänt märke, som stod parkerade utanför 
mellan Rolls Royces och Ferraris. Inne i den nedre lobbyn möts vi 
av rulltrappor som tar oss förbi akvarium och vattenspel upp till 
restaurangen där vi ska äta. Innan middagen passar vi på att åka till Skybaren på 
27:e våningen. Då det är fullt får vi bara ta en snabb vända innanför dörren för att 

sedan åka ner med glashissen som går nerför ut- och 
baksidan av hotellet med ”oceanview”. Här har vi en 
fantastisk utsikt över ett upplyst Hotell Atlantis ute på 
Jumeirah Palm. Vi tar sedan plats i restaurangen och 
bjuds på förstklassig buffé, så som sig bör på världens 
lyxigaste hotell.  
Efter en mycket trevlig och välsmakande kväll åker vi 

hem till Sheraton Creek, (som även detta är ett flott hotell - trots allt….). 
 
29/3, Måndag – sista dagen i Dubai 
Idag är det sista chansen till sol och shopping. Poolen och stranden får sig ett sista 
besök, liksom soukerna, Mall of the Emirates med sin skidbacke och jag hinner även 
med ett besök i butikerna i kvarteret Karama för några ”souvenirer”. 
På kvällen blir vi hämtade med bussen för avfärd till flygplatsen och flyget hem. 
 
Tack Dubai för denna gång. Det har som vanligt varit intensivt, fantastiskt, 
underhållande och oförglömligt. På återseende… We’ll be back!  

 

 

 

 

 

 

 

(Foto: Lena Karlstam, Andrew Watkins, Stefano Grasso) 


